



Warszawa, 10 października 2019 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Zdzisław Sipiera

Pani

Gertruda Uścińska

Prezes

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Szanowna Pani Prezes,

z okazji 85-lecia utworzenia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na ręce Pani Prezes składam serdeczne gratulacje dla wszystkich pracowników.


Powołanie Zakładu na mocy rozporządzenia prezydenta Ignacego Mościckiego z 24 października 1934 r. wyznacza początek funkcjonowania w Polsce nowoczesnego systemu ubezpieczeń społecznych. Jego historia w ciągu minionych 85 lat jest odzwierciedleniem zmian politycznych i społecznych, które w tym czasie następowały w naszym kraju.

Pragnę wyrazić uznanie dla talentów kadry zarządzającej Zakładem w początkowym okresie jego istnienia. W ciągu zaledwie kilku lat stał się on instytucją nowoczesną, z sukcesami pomnażającą powierzony jej majątek. Oddaję hołd pracownikom, dzięki którym ZUS kontynuował działalność ubezpieczeniową w okresie II wojny światowej, a także tym z nich, którzy podczas okupacji, nie bacząc na osobiste zagrożenie, uczestniczyli w konspiracji niepodległościowej. Zapewniam o moim najwyższym szacunku dla osób, które przywróciły funkcjonowanie Zakładu po wyzwoleniu, a także dla pracowników, którzy reaktywowali tę instytucję po likwidacji w latach 1955–1959.

W czasach najnowszych, które przebiegają pod znakiem szybko zachodzących zmian, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, czerpiąc to, co najlepsze z tradycji, nieustannie się rozwija, dzięki czemu systematycznie umacnia swoją pozycję instytucji zaufania społecznego. Ten niekwestionowany sukces jest zasługą kompetencji menedżerów i wkładu pracy całego zespołu.

Życzę Państwu wielu podobnych rocznic, będących sposobnością do wyrażania radości i dumy z dobrze pełnionej misji. Pani Prezes i wszystkim pracownikom ZUS życzę wielu sił do realizacji niełatwych, lecz jakże niezbędnych dla społeczeństwa zadań oraz satysfakcji zawodowej adekwatnej do wielkiego zaangażowania w obowiązki. Proszę także o przyjęcie życzeń dobrego zdrowia i spełnienia wszelkich nadziei w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku



Zdzisław Szipiera